

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Cuenta Pública

Ejercicio 2018

INDICADORES DE RESULTADOS

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

NIVEL	RESUMEN NARRATIVO	NOMBRE DEL INDICADOR	FÓRMULA	Var.1	Var.2	1° Trim	Var.1	Var.2	2° Trim	Var.1	Var.2	3° Trim	Var.1	Var.2	4° Trim	Avance	META ANUAL 2018	JUSTIFICACIÓN
PROPOSITO	Rehabilitación, protección a menores, desarrollo comunitario y asistencia social obtienen una vida funcional en materia de discapacidad, con defensores jurisdiccionales y usuarios atendidos con beneficios sociales de acuerdo a sus requerimientos	Porcentaje de otorgamiento de servicios de atención a la discapacidad, protección a menores, desarrollo comunitario y asistencia social respecto a lo proyectado.	$\frac{\text{Número de servicios de atención a la discapacidad, representación jurídica y asistencia social otorgados} / \text{Número de servicios de atención a la discapacidad, representación jurídica y asistencia social proyectados}}{100}$	6,096.00	6,050.00	100.10%	8,331.00	8,330.00	100.01%	10,137.00	10,135.00	100.02%	11,242.00	11,245.00	99.97%	100.02%	95% Procuraduría	Estas cifras corresponden a la sumatoria de los resultados reportados por las Coordinaciones de Def. Juríd. y Def. Social, en el caso de la Mujer, por las asesorías, capacitaciones, talleres, cursos, etc., que llevan a cabo en el ámbito de su naturaleza cada una de las coordinaciones.
PROPOSITO	Rehabilitación, protección a menores, desarrollo comunitario y asistencia social obtienen una vida funcional en materia de discapacidad, con defensores jurisdiccionales y usuarios atendidos con beneficios sociales de acuerdo a sus requerimientos	Porcentaje de otorgamiento de servicios de atención a la discapacidad, protección a menores, desarrollo comunitario y asistencia social respecto a lo proyectado.	$\frac{\text{Número de servicios de atención a la discapacidad, representación jurídica y asistencia social otorgados} / \text{Número de servicios de atención a la discapacidad, representación jurídica y asistencia social proyectados}}{100}$	15,603.00	15,455.00	102.25%	3,311.00	3,475.00	95.28%	21,505.00	21,500.00	100.02%	12,567.00	10,040.00	125.17%	105.38%	95% Desarrollo Comunitario	No se cumplió la meta debido a que algunos Servicios Integrales de Rehabilitación quedaron muy por debajo de su meta.
PROPOSITO	Rehabilitación, protección a menores, desarrollo comunitario y asistencia social obtienen una vida funcional en materia de discapacidad, con defensores jurisdiccionales y usuarios atendidos con beneficios sociales de acuerdo a sus requerimientos	Porcentaje de otorgamiento de servicios de atención a la discapacidad, protección a menores, desarrollo comunitario y asistencia social respecto a lo proyectado.	$\frac{\text{Número de servicios de atención a la discapacidad, representación jurídica y asistencia social otorgados} / \text{Número de servicios de atención a la discapacidad, representación jurídica y asistencia social proyectados}}{100}$	164,090.00	185,814.00	88.31%	184,307.00	191,783.00	96.10%	155,987.00	183,780.00	84.88%	153,743.00	179,936.00	85.44%	88.78%	95% DRAG	No se cumplió la meta debido a que algunos Servicios Integrales de Rehabilitación quedaron muy por debajo de su meta.
COMPONENTE 1	Servicios integrales de rehabilitación para personas con discapacidad.	Porcentaje de otorgamiento de Servicios Integrales de rehabilitación para personas con discapacidad / Número de solicitudes recibidas.	$\frac{\text{Número de servicios integrales de rehabilitación para personas con discapacidad otorgados} / \text{Número de solicitudes recibidas para servicios integrales de rehabilitación para personas con discapacidad}}{100}$	97,988.00	120,353.00	81.42%	112,635.00	119,975.00	93.84%	95,945.00	118,157.00	81.20%	94,463.00	115,133.00	82.05%	84.67%	90%	No se cumplió la meta, debido a que disminuyó el número de usuarios beneficiados con el transporte especializado, vinculado a los períodos vacacionales y días festivos, en los que no se apertura el CRQ.
ACTIVIDAD 1.1	Organismo de servicio de rutas de autobuses del servicio de transporte especializado para personas con discapacidad y la tercera edad.	Porcentaje de usuarios satisfechos con el servicio de transporte especializado.	$\frac{\text{Suma total de la encuesta de satisfacción de los usuarios} / \text{Número total de usuarios encuestados}}{100}$	326.00	329.00	99.09%	300.00	310.00	96.77%	256.00	261.00	98.06%	253.00	261.00	96.93%	97.76%	94%	Se cumplió con la meta establecida del programa.
ACTIVIDAD 1.2	Organismo de servicio de atención integral a personas vulnerables y personas con algún tipo de discapacidad a través del Centro de Rehabilitación Integral Querétaro.	Porcentaje de cumplimiento de servicios de terapia de rehabilitación.	$\frac{\text{Número total de servicios de terapia de rehabilitación realizados} / \text{Número total de servicios de terapia de rehabilitación programados}}{100}$	8,878.00	8,285.00	107.16%	9,455.00	8,595.00	110.01%	8,092.00	7,870.00	102.82%	7,049.00	7,520.00	93.74%	103.73%	90%	Se cumplió con la meta establecida del programa, con un incremento de las consultas médicas.
COMPONENTE 2	Servicios asistenciales para la población vulnerable.	Porcentaje de apoyos asistenciales entregados a sujetos vulnerables en el año.	$\frac{\text{Número total de apoyos asistenciales entregados} / \text{Número total de apoyos asistenciales programados}}{100}$	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	0.00	53.00	0.00%	126.00	52.00	242.31%	242.31%	90%	Se realizó el momento programado, ya que en el sistema existía autorizó recursos adicionales para la compra de ayudas funcionales, los cuales están entregados en el siguiente periodo.
ACTIVIDAD 2.1	Servicio de Estancia Infantil, brindando atención integral en aspectos de educación, nutrición y salud.	Porcentaje de usuarios beneficiados en recibir servicio asistencial y educativo.	$\frac{\text{Número de usuarios beneficiados en recibir servicio asistencial y educativo} / \text{Número total de usuarios beneficiados en recibir servicio asistencial y educativo}}{100}$	365.00	380.00	96.05%	373.00	380.00	98.16%	356.00	380.00	93.68%	376.00	380.00	98.95%	96.71%	98%	Se cumplió la meta derivada a que en los meses de noviembre y diciembre del 2018, se tuvo lugar e ingresaron como beneficiarios de CADIS niños que estaban en lista de espera.
ACTIVIDAD 2.2	Realización de acciones preventivas y de atención dirigidas a la niñez, adolescencia y adultos sobre riesgos psicosociales, salud, trabajo infantil y derechos de la infancia.	Porcentaje de cumplimiento de capacitaciones, y visitas de seguimiento a los SMDIF.	$\frac{\text{Número total de capacitaciones, visitas a los SMDIF realizadas} / \text{Número total de capacitaciones y visitas a los SMDIF programadas}}{100}$	37.00	36.00	102.78%	45.00	42.00	107.14%	53.00	45.00	117.78%	32.00	32.00	100.00%	107.74%	95%	Se cumplió la meta, teniendo a cabo el traslado de capacitaciones y visitas de seguimiento al personal operativo que lleva a cabo las acciones preventivas dirigidas a NNA a través del Programa AMA municipal en 17 municipios de nuestra entidad. De acuerdo a lo programado en el Calendario de Actividades AMA 2018, así como atendiendo las solicitudes de los ciudadanos (otorgando apoyo, canalizando, orientando y otorgando apoyos con pláticas de concientización por el área de nutrición).
ACTIVIDAD 2.3	Atención a Personas Vulnerables solicitantes de Asistencia Social.	Porcentaje de cumplimiento de número de usuarios beneficiados con apoyos educativos a personas sujetas de asistencia social.	$\frac{\text{Número total de usuarios beneficiados con apoyos educativos} / \text{Número total de usuarios beneficiados con apoyos educativos}}{100}$	1,866.00	1,901.00	98.16%	2,555.00	2,386.00	107.08%	2,240.00	2,196.00	102.00%	2,591.00	2,501.00	103.60%	102.98%	95%	Se cumplió con la meta derivada de las actividades de atención a personas vulnerables solicitantes de asistencia social.
ACTIVIDAD 2.4	Organismo de talleres de capacitación productiva y cursos de desarrollo humano para el desarrollo integral de las mujeres en Casa de la Mujer.	Porcentaje de cumplimiento de mujeres atendidas con talleres de capacitación productiva y cursos de desarrollo humano.	$\frac{\text{Número total de mujeres atendidas con talleres de capacitación productiva y cursos de desarrollo humano} / \text{Número total de mujeres con talleres de capacitación productiva y cursos de desarrollo humano}}{100}$	147.00	150.00	98.00%	39.00	100.00	39.00%	293.00	300.00	97.67%	61.00	20.00	305.00%	94.74%	98%	Derivado de las acciones realizadas para lograr el cumplimiento de nuestra meta y junto con el nuevo servicio de asesorías en nutrición, adicional a las inscripciones realizadas para el primer semestre de 2018, se logró rebasar la meta.
ACTIVIDAD 2.5	Brindar hospedaje y alimentación a familiares de pacientes hospitalizados, a familiares o sujetos de asistencia social dentro del Albergo Gral. Ramón Rodríguez Páez.	Porcentaje de usuarios beneficiados con el servicio de alimentos, respecto a la capacidad instalada.	$\frac{\text{Número de personas hospedadas} / \text{Capacidad instalada}}{100}$	3,818.00	3,624.00	105.35%	4,294.00	3,624.00	118.49%	3,804.00	3,624.00	104.97%	3,820.00	3,624.00	105.41%	108.55%	90%	La meta fue superada debido a las acciones como la promoción de los servicios de hospedaje en el turno vespertino y nocturno así como a la coordinación con el personal de la institución a través de las actividades de promoción de la mañana en las unidades hospitalarias a impactado en nuestro servicio 3 factores: uno es el cambio de horario de visita de familiares a los pacientes, que es el momento cuando el familiar descansa no empuja con el horario de la comida y cena en Hospital General donde se concentra el mayor número de servicios que se otorgan, cabe mencionar se está trabajando una propuesta para continuar beneficiando a nuestra población objetivo que está quedando desprotegida, dos los grupos voluntarios que durante el mes de diciembre ofrecen provisión diaria a los familiares de pacientes y por último la operatividad de la cocina al estar durante el mes de diciembre fuera de operación.
ACTIVIDAD 2.6	Atención Gerontológica Integral en la Coordinación del Programa Estatal del Adulto Mayor.	Porcentaje de cumplimiento de servicios ocupacionales recreativos y servicios complementarios del Centro Plan Vida.	$\frac{\text{Número total de servicios ocupacionales recreativos y servicios complementarios} / \text{Número total de servicios ocupacionales recreativos y servicios complementarios}}{100}$	40,960.00	40,735.00	100.55%	45,429.00	46,490.00	97.72%	36,680.00	40,595.00	90.36%	35,532.00	39,480.00	91.01%	95.04%	95%	El servicio que se brinda a los adultos mayores se vio afectado a consecuencia de los cuadros respiratorios que presentaron los usuarios en los meses de noviembre y diciembre, mismo que se refleja en la baja de asistencia en las diversas actividades.
COMPONENTE 3	Servicios integrales para población marginada.	Porcentaje de otorgamiento de Servicios Integrales para población marginada respecto a la población beneficiaria proyectada.	$\frac{\text{Número de servicios integrales para población marginada otorgados} / \text{Número de servicios integrales para población marginada proyectados}}{100}$	288.00	305.00	94.43%	168.00	175.00	96.00%	673.00	700.00	96.14%	260.00	270.00	96.30%	95.79%	93%	Se brindaron 190 asesorías a Grupos de Desarrollo, actividades autogestivas y de coordinación interinstitucional, se realizaron 4 cursos de capacitación a CDC y 65 cursos del Subprograma de Comunidad Diferente.
ACTIVIDAD 3.2	Entrega de servicios de salud, de recreación y apoyos proporcionados a la población de med. alta y muy alta marginación.	Porcentaje de cumplimiento de entrega de servicios de salud, de recreación y apoyos proporcionados a la población de med. alta y muy alta marginación.	$\frac{\text{Número total de beneficiarios de servicios de salud, recreación y apoyos proporcionados} / \text{Número total de beneficiarios de servicios de salud, recreación y apoyos proporcionados}}{100}$	10,527.00	10,000.00	105.27%	0.00	0.00	100.00%	6,363.00	6,000.00	106.05%	5,605.00	3,250.00	172.46%	116.86%	95%	Se cumplió con la meta derivada de las Jornadas de Salud y de Servicios y 1 Jornada de Prevención de Cáncer. Es importante mencionar que esta última no se tenían programadas en el Calendario Anual de Jornadas, la cual se llevó a cabo en coordinación con la Fundación Mujeres Unidas A.C., con sede en la Alameda Hidalgo Qro., con un total de 4333 personas.
ACTIVIDAD 3.3	Entrega de servicios en materia de desarrollo humano, organización, participación social, alimentación, prevención, vivienda, antes y después para grupos vulnerables en el Estado de Querétaro.	Porcentaje de cumplimiento de servicios de desarrollo humano, organización, participación social, alimentación, prevención, vivienda, antes y después para grupos vulnerables.	$\frac{\text{Número total de beneficiarios en servicios de desarrollo humano, organización, participación social, alimentación, prevención, vivienda, antes y después} / \text{Número total de beneficiarios en servicios de desarrollo humano, organización, participación social, alimentación, prevención, vivienda, antes y después}}{100}$	4,841.00	5,000.00	96.82%	3,104.00	3,200.00	97.00%	14,176.00	14,500.00	97.77%	6,341.00	6,500.00	97.55%	97.47%	95%	Se benefició a 5201 integrantes de Grupos de Desarrollo y usuarios de CDC, 1037 participantes de cursos de Capacitación y 103 beneficiarios de proyectos de insumos del Subprograma Comunidad Diferente.
COMPONENTE 4	Servicios integrales de protección a menores.	Porcentaje de otorgamiento de servicios integrales de protección a menores respecto a las solicitudes de competencia.	$\frac{\text{Número de servicios integrales de protección a menores otorgados} / \text{Número de solicitudes de protección a menores competentes}}{100}$	4,475.00	4,460.00	100.34%	4,386.00	4,380.00	100.14%	4,410.00	4,405.00	100.11%	4,397.00	4,400.00	99.93%	100.13%	95%	
ACTIVIDAD 4.1	Elaborar diagnósticos y plan de restitución de derechos vulnerados de Niñas, Niños y Adolescentes involucrados con todas las instituciones.	Porcentaje de cumplimiento de la elaboración de diagnósticos y plan de restitución de derechos vulnerados de Niñas, Niños y Adolescentes.	$\frac{\text{Número total de diagnósticos y planes de restitución de derechos vulnerados} / \text{Número total de diagnósticos y planes de restitución de derechos vulnerados}}{100}$	8.00	8.00	100.00%	18.00	18.00	100.00%	18.00	18.00	100.00%	19.00	19.00	100.00%	100.00%	95%	
ACTIVIDAD 4.2	Representar jurisdiccionalmente a niñas, niños y adolescentes en procedimientos de cualquier materia, exceptuando la materia penal.	Porcentaje de cumplimiento de representaciones legales ante las autoridades administrativas y judiciales a niñas, niños y adolescentes en procedimientos de cualquier materia, exceptuando la materia penal.	$\frac{\text{Número total de representaciones legales ante las autoridades administrativas y judiciales} / \text{Número total de representaciones legales ante las autoridades administrativas y judiciales}}{100}$	6,002.00	6,000.00	100.03%	8,189.00	8,190.00	99.99%	9,535.00	9,530.00	100.05%	10,978.00	10,980.00	99.98%	100.01%	95%	
ACTIVIDAD 4.3	Representar jurisdiccionalmente a niñas, niños y adolescentes en procedimientos de materia penal.	Porcentaje de cumplimiento de representaciones legales ante las autoridades administrativas y judiciales a niñas, niños y adolescentes en procedimientos de materia penal.	$\frac{\text{Número total de representaciones legales ante las autoridades administrativas y judiciales} / \text{Número total de representaciones legales ante las autoridades administrativas y judiciales}}{100}$	54.00	50.00	108.00%	27.00	25.00	108.00%	34.00	35.00	97.14%	41.00	40.00	102.50%	104.00%	95%	
ACTIVIDAD 4.4	Atender a niñas, niños y adolescentes puestos a disposición en materia de psicología y trabajo social.	Porcentaje de cumplimiento de asistencia integral por medio de intervenciones psicológicas y de trabajo social a niñas, niños y adolescentes en riesgo de maltrato que han sido maltratados.	$\frac{\text{Número total de intervenciones psicológicas y de trabajo social} / \text{Número total de intervenciones psicológicas y de trabajo social}}{100}$	4,470.00	4,455.00	100.34%	4,386.00	4,380.00	100.14%	4,410.00	4,412.00	99.95%	4,390.00	4,392.00	99.95%	100.10%	95%	

ACTIVIDAD 4.5	Proteger y albergar a niñas, niños y adolescentes en situación de victimización.	Porcentaje de ingresos de niñas, niños y adolescentes al Centro de Asistencia Social Carmelita Ballesteros.	(Número de ingresos de niñas, niños y adolescentes al Centro de Asistencia Social Carmelita Ballesteros / Número de ingresos de niñas, niños y adolescentes al centro de asistencia social Centro de Asistencia Social Carmelita Ballesteros proyectados)*100	65.00	60.00	108.33%	71.00	70.00	101.43%	69.00	70.00	98.57%	68.00	70.00	97.14%	101.11%	95%	
ACTIVIDAD 4.6	Realizar procedimientos administrativos y judiciales para que se lleven a cabo las adopciones.	Porcentaje de cumplimiento de la realización procedimientos administrativos y judiciales para las adopciones.	(Número de procedimientos administrativos y judiciales para llevar a cabo las adopciones realizadas / Número de procedimientos administrativos y judiciales para llevar a cabo las adopciones proyectados)*100	303.00	300.00	101.00%	299.00	300.00	99.67%	711.00	710.00	100.14%	711.00	710.00	100.14%	100.20%	98%	
ACTIVIDAD 4.7	Intervenir jurídicamente en juicios de amparo como representante especial de niñas, niños y adolescentes o como autoridad responsable.	Porcentaje de cumplimiento de intervenciones jurídicas en juicios de amparo como representante especial de niñas, niños y adolescentes o como autoridad responsable.	(Número total de intervenciones jurídicas en juicios de amparo como representante especial de niñas, niños y adolescentes o como autoridad responsable realizadas / Número total de intervenciones jurídicas en juicios de amparo como representante especial de niñas, niños y adolescentes o como autoridad responsable proyectados)*100	114.00	100.00	114.00%	128.00	125.00	102.40%	122.00	125.00	97.60%	116.00	115.00	100.87%	103.23%	95%	
ACTIVIDAD 4.8	Difundir y promover programas de prevención enfocados a reducir los niveles de violencia familiar.	Porcentaje de cumplimiento de acciones de prevención del maltrato infantil y violencia familiar.	(Número total de acciones de prevención del maltrato infantil y violencia familiar realizadas / Acciones de prevención del maltrato infantil y violencia familiar proyectadas)*100	14.00	14.00	100.00%	21.00	20.00	105.00%	10.00	10.00	100.00%	13.00	13.00	100.00%	101.75%	95%	
ACTIVIDAD 4.9	Resolver la situación jurídico-familiar de niñas, niños y adolescentes en situación de victimización.	Porcentaje de cumplimiento de resoluciones de la situación jurídico-familiar de niñas, niños y adolescentes en situación de victimización.	(Número total de resoluciones de la situación jurídico-familiar de niñas, niños y adolescentes en situación de victimización realizadas / Número total de resoluciones de la situación jurídico-familiar de niñas, niños y adolescentes en situación de victimización proyectadas)*100	69.00	60.00	115.00%	76.00	70.00	108.57%	78.00	80.00	97.50%	79.00	80.00	98.75%	104.14%	95%	
COMPONENTE 5	Gastos Administrativos	Porcentaje del gasto total de la institución utilizado para atender oportuna y eficientemente los programas operativos de la institución.	(Monto total del gasto de la institución utilizado para atender los programas operativos de la institución / Monto total del presupuesto ejercido por la Entidad)*100	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	329,717,135.35	428,539,595.48	76.94%	76.94%	70%		
ACTIVIDAD 5.2	Planeación, organización y control de recursos humanos.	Porcentaje de empleados del SEDIF que laboran dentro de programas sustantivos.	(Total de empleados del SEDIF que laboran dentro de programas sustantivos / Total de empleados del SEDIF)*100	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	348.00	439.00	79.27%	79.27%	70%	El total de empleados del SEDIF al cierre 2018 que laboran dentro de programas sustantivos fueron 348	
ACTIVIDAD 5.6	Planeación, organización, y control de recursos financieros.	Porcentaje de eficiencia financiera respecto al ejercicio presupuestal.	(Presupuesto ejercido anual / Presupuesto modificado anual de la Entidad)*100	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	428,539,595.48	443,098,863.62	96.71%	96.71%	95%		
PROPOSITO	Población vulnerable sujeta a incrementar sus niveles nutricios es proesta de acceso a una alimentación respecto a la población de mayor incidencia de carencia alimentaria programados para su atención.	Porcentaje de beneficiarios previstos de una alimentación respecto a la población de mayor incidencia de carencia alimentaria programados para su atención.	(Número total de población vulnerable con acceso a un tiempo de alimentación con calidad nutricia / Número total de población vulnerable objetivo)*100	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	100,045.00	205,952.00	48.58%	48.58%	80%	Total de personas con mayor incidencia de carencia alimentaria fuente CONEVAL, y atendidas con los programas social alimentarios, se reporta de manera anual.	
COMPONENTE 1	Servicios alimentarios para la asistencia social	Porcentaje de cumplimiento de los paquetes alimentarios que cumplen con calidad nutricia.	(Número de paquetes alimentarios que cumplen con calidad nutricia / Número total de paquetes alimentarios adquiridos por la Dirección de Alimentación)*100	5,685,551.00	5,685,551.00	100.00%	5,726,079.00	5,726,079.00	100.00%	1,903,599.00	1,903,599.00	100.00%	1,589,037.00	5,740,879.00	27.68%	78.21%	80%	Para desayunos escolares, atención alm. a menores de 5 años en riesgo y asistencia alm a sujetos vulnerables. Algunos paquetes alimentarios no cumplimiento con los criterios de calidad nutricia de acuerdo a la RETROALIMENTACIÓN del SMDIF OFICIO 212/100.0064/2018 con fecha del 10 Dic 2018. Se atenderon estas observaciones para ser solventadas durante el 2019.
ACTIVIDAD 1.1	Acondicionamiento de espacios alimentarios en escuelas beneficiadas en el Programa Alimentario	Porcentaje de cumplimiento en el equipamiento de espacios alimentarios programados.	(Número de espacios alimentarios acondicionados en escuelas / No. de espacios alimentarios programados en escuelas)*100	0.00	0.00	100.00%	0.00	0.00	100.00%	16.00	16.00	100.00%	0.00	0.00	100.00%	100.00%	95%	Se terminó de acondicionar los espacios programados, en el II trimestre 2018. Se reporta de manera trimestral.
ACTIVIDAD 1.2	Abastecimiento de desayunos escolares en caliente, desayunos en frío y complementos nutricionales.	Porcentaje de entrega de desayunos escolares en caliente, desayunos en frío y complementos nutricionales.	(Número de desayunos escolares en caliente, desayunos en frío y complementos nutricionales entregados / Número de desayunos escolares en caliente, desayunos en frío y complementos nutricionales programados)*100	5,685,551.00	5,685,551.00	100.00%	5,726,079.00	5,726,079.00	100.00%	1,903,599.00	1,918,399.00	99.23%	5,740,879.00	5,726,079.00	100.26%	100.00%	95%	Para desayunos escolares en caliente son dotaciones, se entrego lo acumulado al III trimestre del 2018, cubriendo algunos beneficiarios para Enero 2019. Se reporta de manera trimestral.
COMPONENTE 2	Capacitación impartida a los SMDIF sobre orientación alimentaria y/o aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos.	Porcentaje de asistentes satisfechos con capacitaciones de orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos.	(Número de capacitaciones satisfechos con orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos realizadas por el SEDIF a los SMDIF / Número de capacitaciones sobre orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos programadas por el SEDIF a los SMDIF)*100	5.00	5.00	100.00%	7.00	10.00	70.00%	7.00	4.00	175.00%	5.00	5.00	100.00%	100.00%	85%	Capacitaciones sobre orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y producción de alimentos a los SMDIF, se reporta de manera trimestral.
ACTIVIDAD 2.1	Calendarización de cursos sobre orientación alimentaria y/o aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos.	Porcentaje de calendarización de cursos sobre orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos.	(Número de necesidades detectadas para la realización de cursos sobre orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos / Número de necesidades programadas para realización de cursos sobre orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y/o producción de alimentos calendarizadas)*100	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	#VALUE!	27.00	27.00	100.00%	100.00%	85%	Cursos sobre orientación alimentaria, aseguramiento de la calidad alimentaria y producción de alimentos. Se reporta de manera anual.